
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 281 DEL 09/02/2023

OGGETTO: Forum dei Giovani della Provincia di Benevento - Concorso fotografico “Obiettivo
Sannio” - Liquidazione fattura Ditta John Pesaturo.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Viste

 la Deliberazione Presidenziale n.330 del 23.12.2022 con la quale sono stati approvati i Progetti
presentati dal Forum dei Giovani della Provincia di Benevento:

- il concorso fotografico “Obiettivo Sannio”;

- la 1^ edizione di “Telethon Cup”;

 la Determinazione Presidenziale n.2730 del 31.12.2022 con la quale, per la realizzazione dei predetti
Progetti del Forum, è stato impegnato l’importo complessivo di € 2.981,29 (comprensivo di IVA), sul
Capitolo 10924 (Spese per Provvedimenti in favore dei Giovani) del Bilancio di Previsione 2022.

Verificato che il predetto Progetto Concorso Fotografico “Obiettivo Sannio” è stato realizzato con la
conseguente stampa di 200 calendari;

Vista la fattura n.9/PA del 31.12.2022, acquisita al protocollo generale al n.602 del 11.1.2023, presentata dalla
Ditta John Pesaturo, con sede in Viale della Libertà 62 – Apice (BN), Identificativo Fiscale
IT01536900622, per €1.220,00 (milleduecentoventi/00), comprensivo di IVA;

Verificata la regolarità della predetta fattura;

Visto il DURC INPS prot. n.34212027 del 12.1.2023 che attesta la regolarità contributiva della suddetta ditta;

 Rilevata la disponibilità sul Cap.10924 del Bilancio 2022/24 giusto Impegno Definitivo n.3261;

 Richiamato l’art.109, comma 2, del D.lgs n.267/00 e s.m.i.;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;



2

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Visti e Richiamati

 l’art.151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali deliberano il
bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che il termine può essere
differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze,
sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

 il Decreto del Ministero dell'interno del 13.12.2022, pubblicato in GU n 295 del 19 dicembre 2022, con
cui viene differito al 31 marzo 2023 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025
degli enti locali, contestualmente autorizzando l’esercizio provvisorio.

 l’art.163, 1° comma, del TUEL che recita: “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio
entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei
principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione
provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli
stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la
gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei
residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo
pluriennale vincolato.”

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 16 del 13.9.2022: “Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del
7.9.2022 – anno 2021”;

 n. 17 del 13.9.2022: “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 7.9.2022 e suoi allegati per il
triennio 2022/2024”;

 n. 18 del 13.9.2022 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del 7.9.2022 e suoi
allegati per il triennio 2022/2024”;

 Viste le Deliberazioni Presidenziali:

 n.23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della performance provvisorio anno 2022 -
Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2022”;

 n.312 del 16.12.2022 avente ad oggetto “Piano della Performance definitivo anno 2022 -
Approvazione”;

 n.275 del 4.11.2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai sensi
dell’art. 169 D.L.gs 267/2000 “;

Visti:

https://urlsand.esvalabs.com/?u=https%3A%2F%2Fwww.fiscoetasse.com%2Ffiles%2F15475%2Fdecreto-13dicembre-2022-differimento-bilancioentilocali.pdf&e=f2a60e5d&h=1c97ab35&f=y&p=n


3

 il “Regolamento di Disciplina del Coordinamento Forum dei Giovani della Provincia di Benevento”,
approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n.23 del 20.7.2021;

 la Deliberazione Presidenziale n.15 del 3.2.2022 con la quale la Dott.ssa Maria Luisa Dovetto è stata
individuata Responsabile del Procedimento e referente per il supporto del Coordinamento Provinciale dei
Forum dei Giovani di Benevento, per mediare nei rapporti con l’Amministrazione e per la gestione dell’Albo
dei Forum dei Giovani dei Comuni della Provincia di Benevento;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle
leggisull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo

1) LIQUIDARE, giusta Determinazione n.2730 del 31.12.2022 - impegno di spesa n.3261 - per un importo di
€1.220,00 (milleduecentoventi/00) comprensivo di IVA - Capitolo 10924 (Spese per Provvedimenti in favore
dei Giovani) - Bilancio 2022 – CIG Z78394C2DF, la fattura n.9/PA del 31.12.2022, acquisita al protocollo
generale al n.602 del 11.1.2023, alla Ditta John Pesaturo, con sede in Viale della Libertà 62 – Apice (BN),
Identificativo Fiscale IT01536900622, con le modalità di pagamento indicate
dalla fattura.

2) DI IMPUTARE la spesa di €1.220,00 (milleduecentoventi/00) sul Capitolo 10924, Bilancio 2022/24, che
presenta la dovuta disponibilità, giusto impegno di spesa n.3261.

3) DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di
non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per
la Trasparenza Triennio 2022/2024 – aggiornamento annualità 2022 – adottato con Delibera Presidenziale
n.105 del 3.5.2022.

4) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art.31
delD.Lgs 50/2016, è il Responsabile di Servizio e P.O. .

5) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000.

6) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo-Finanziario e Società
Partecipate per i controlli di competenza.

7) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia, all’Albo Pretorio on
line e nella apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L'Istruttore Amministrativo
( Vincenzo Paduano )



4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Libera Del Grosso)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 6.2 10924 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3261 € 1.220,00 N. 0 € 0,00 N. 313 € 1.220,00

Descrizione Creditore
TIPOGRAFIA GF STAMPA

Descrizione Impegni Assunti
Forum Giovani Provincia Benevento - Progetti 2022 “Obiettivo Sannio” - “Telethon Cup” – LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


